
PROPOSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- CEPREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2023 
A Empresa: [is Comercio E Industrio ltda CNP]: 48.348.052/0001-80 Insc. Est. 44674570042 
Responsável: Cristiano Rafael da Silva MG-12.217.952 - CPF: 009.046.146-03 E-mail do responsável: financeiroljscomercio@gmailcom 
Endereço Comercial: Rua Francisco Morais, 130, Conj. Habit. São Francisco de Assis, Coronel Xavier Chaves - MG - CEP 36.330-000 Banco: BANCO DO BRASIL. 

• 

Tel. / Fax. : (32) 98469-1010 
Agência: 0162-7. Conta Corrente: 91440-1 

Lote 2 

Item Unid. Descrição Quant. Marca / Modelo Valor Unitário Valor Total 

1 Unid. 
BOLA DE FUTEBOL SOCIETY MATERIAL: PVC, PESO CHEIA: 4060, CIRCUNFERÊNCIA: 68 CM,MODELO: FUTEBOL SOCIETY. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO 

DO 
MUNICIPIO 

600 Dalebol / SocietyPVC R$ 44,00 R$ 26.400,00 

2 Unid. 
BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO, MATERIAL: POLIURETANO, PESO CHEIA: 410 A 4500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E 

LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 70 CM, MODELO: FUTEBOL DE CAMPO. PERSONALIZADO COM A 
LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICIPIO 

100 Dalebol / Compor:* 5 RS 44,00 R$ 4.400,00 

3 Unid. 
BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL MATERIAL: MICROFIBRA, PESO CHEIA: 260 A 2800, CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA AIRBILITY, MIOLO 

REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICIPIO 
300 Dalebol / VôleiMicrofibra R$ 55,00 ES 16.500,00 

4 Unid 
BOLA DE VÔLEI INFANTIL EM PVC, 18 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 60 A 63 

CM. 
50 

Dalebol / Vôlei 
PVC Infantil 

R$ 42,00 R$ 2.100,00 

5 Unid. 
BOLA DE FUTSAL OFICIAL, BOLA FUTSAL, MATERIAL: MICROFIBRA, PESO CHEIA: 400 A 4400, CIRCUNFERÊNCIA: 62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO 

REMOVÍVEL 
MATRIZADA, TIPO: OFICIAL. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DOMUNICIPIO 

750 Dalebol / FutsaI500 R$ 44,00 R$ 33.000,00 

6 Unid. BOLA DE FUTSAL INFANTIL CONFECCIONADA EM PVC E PU,COSTURADA 50 Dalebol / Futsallnfantil R$ 69,00 ES 3.450,00 

7 Unid. 

BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL MASCULINA, BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL: PU, PESOCHEIA: 600 A 6500, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 85 CM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: MATRIZADA, MIOLO LUBRIFICADO, MODELO: PRÓ 7.4.FABRICADA EM MICROFIBRAS DE POLIURETANO COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABIUDADE. POSSUI 

SUPERFÍCIE COM CANALETAS MAIS PROFUNDAS PROPORCIONANDO MAIOR ADERÊNCIA E SENSIBILIDADE.MODELO SEM COSTURAS, COM 8 GOMOS MATRIZADOS, COR 
PREDOMINANTEMENTE MARROM COM DETALHES EM VERDE CLARO E MARCAS EM PRETO E DOURADO. POSSUI APLICADO O ESCUDO DA NBB E MIOLO LUBRIFICADO E 

SUBSTITUÍVEL. PERSONALIZADO 
COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICIPIO 

160 Penalty/ Basquete Microfibra R$ 476,00 R$ 76.160,00 

8 Unid. 

BOLA DE HANDEBOL ADULTO E JUVENIL, TAMANHO H31, EM PU ULTRA GRIP, CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA, DUPLA LAMINAÇÃO, QUE PROPORCIONE ALTA 
ADERÊNCIA NAS MÃOS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA AIRBILITY, COM 58 CM A 60 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 425 E 475 GRAMAS, 32 GOMOS, 

VERMELHAE AZUL, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL E APROVADA PELA 
FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA 

SUBSTITUIÇÃO.PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICIPIO 

60 Penalty/ H3L R$ 292,00 ES 17.520,00 

9 Unid. 
BOLA DE BEACH TÉNIS: BOLA FABRICADA COM BAIXA PRESSÃO, PROPORCIONA FIRMEZA,MACIEZ E POSSUI ALTA DURABILIDADE. ESPESSURA: 10X 25 X 10 CM PESO DE 

4009 
20 Penalty / BeachTénis R$ 60,00 R$ 1.200,00 

10 Unid. 
BOLA DE FUTEVOLEI, COM 68 CM A 69 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 420 E445 GRAMAS, CONTENDO EM SUA INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, 

CONFECCIONADA EM PU, DUPLA LAMINAÇÃO, GOMOS TERMO SOLDADOS, MIOLO DE SILICONE, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE 
SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO. 

80 Dalebol /Futevôlei R$ 75,00 R$ 6.000,00 

11 KIT KIT CONTENDO 6 BOLAS DE PING PONG COM DIÂMETRO DE 38 MM E PESO OFICIAL DE 2,7G. 20 Dalebol / Tênis demesa R$ 8,40 R$ 168,00 

Valor Total do Lote 2: CENTO E OITENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS. R$ 186.898,00 

Validade da Proposta: 60 Dias Prazo de Entrega: Conforme Edital 
Condições de Pagamento: Conforme Edital 
Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluidas todas as (despesas incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação etransporte do objeto licitado. 

DECLARAMOS que os preços incluem todos os custos diretos e indiretos, encargos tributários, transportes, encargos trabalhistas, dentre outros.Finalmente, declaramos que temos pleno conhecimento de todos osaspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidos no Edital da 

licitação e seus Anexos. 
Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em 

conformidade com as exigências do instrumento convocatório. 
Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que regem a presente licitaçãoDeclaramos que o preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao fornecimento. 

Assinado de forma digital por 
CRISTIANO RAFAEL DA CRISTIANO RAFAEL DA 

SILVA:00904614603 slIVA:00904614603 
Dados: 2023.09.28 11:58:51 -0300' 

LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA CNP): 48.348.052/0001-80 
Cnstiano Rafael da SilvaAdministrador 
MG-12.217.952 - CPF: 009.046.146-03 

Coronel Xavier Chaves, 28 de setembro de 2023 

CNPJ: 48.348.052/0001-80 / Inscrição Estadual: 446745700421E 
Endereço: Rua Francisco Morais, 130, Conj. Habit. São Francisco de Assis, Coronel Xavier Chaves - MG - CEP 36.330-000 

E-mail: financeiroljscomercio@gmail.com - Telefone: (32) 98469-1010 

PREPk-i
To

4 
IP 

.6, G 'N 

m 
I' . 4 

i j ' \
r_ 

'3. o • -9 N 

istIO0'44.<'‘. 


